
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL n.º 1.822/2014-CRS 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR 

DO PARANÁ)  

 
 

RETIFICAÇÃO DO ARTIGO 4º DO EDITAL 1.821/14 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA EXAME DE SANIDADE FÍSICA  

E PESQUISA SOCIAL 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no 
subitem 1.5 do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve: 

 

Art. 1º RETIFICAR  o artigo 4º, item “a” do edital n.º 1.821/2014, passando a 
vigorar com a seguinte redação: 

 

(...) 
Art. 4º INFORMAR aos candidatos que no Exame de Sanidade Física: 
 

a) os documentos médicos apresentados deverão constar, além do nome do 
candidato, a assinatura, a especialidade, o registro no órgão de classe 
específico do profissional responsável pela emissão, sendo motivo de 
inautenticidade destes se não apresentados com as referidas informações; 

(...) 

 

Curitiba, PR, 25 de julho de 2014. 

 

 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 
Presidente do Concurso. 


